证券代码：000655        证券简称：金岭矿业      公告编号：2025－018

山东金岭矿业股份有限公司

关于预挂牌转让持有的塔什库尔干县金钢矿业有限责任公司

100%股权及债权的提示性公告

特别提示：

1.本次交易目前尚处于筹划阶段，预挂牌仅作信息预披露，目的在

于征寻意向受让方，不构成交易行为。

2.在正式挂牌转让前，本次股权及债权转让的评估结果尚需履行国

资备案程序，同时根据备案的评估结果，需按规定履行公司相应审议

程序。

3.本次交易预计不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组事项。

4.本次交易对手方、交易对价等相关事项尚未确定，目前无法判断

是否构成关联交易，能否成交存在不确定性，敬请广大投资者注意投

资风险。

一、交易事项概述

山东金岭矿业股份有限公司（以下简称“公司”）的全资子公司

塔什库尔干县金钢矿业有限责任公司（以下简称“金钢矿业”）长期

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

处于停产状态，为有效盘活存量资产，实现资产的价值，公司拟在山

东产权交易中心预挂牌转让持有的金钢矿业 100%股权及对其享有的债

权。本次预挂牌仅作信息预披露，目的在于征寻意向受让方，不构成

交易行为。

本次交易对手方、交易对价等相关事项尚未确定，目前无法判断

是否构成关联交易。后续公司将开展本次股权及债权转让的审计、评

估等相关工作，在正式挂牌转让之前，公司将根据交易标的评估定价

情况履行相应的审议程序。

本次交易预计不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组事项。

二、交易标的基本情况

（一）交易标的

本次交易标的系公司持有的金钢矿业 100%股权及对其享有的债权

（债权具体金额以正式转让方案为准）。

（二）金钢矿业基本情况

公司名称：塔什库尔干县金钢矿业有限责任公司

统一社会信用代码：91653131795767503H

注册资本：120 万元

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

成立日期：2004 年 4 月 27 日

法定代表人：郭峰

经营范围：铁矿石、铁精粉、铜精粉、钴精粉的生产、销售；钢

铁产品销售；矿业工程设计、咨询、施工、承包；劳务服务（不含劳

务派遣及对外劳务合作）；采矿、地质、测量、选矿、设备管理维护、

设备维修技术服务；货物进出口（法律、行政法规禁止经营的项目除

外，法律、行政法规限制经营的项目要取得许可证后经营）；普通货

物运输、固体矿产勘察，勘察工程施工、工程测量；工业与民用建筑

工程施工，机械设备及备件制造、销售，机电设备安装、维修。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股权结构：公司持有金钢矿业 100%股权。

（三）主要财务数据

截至 2024年 12月 31日，金钢矿业资产总额 1,864.91万元，负债总

额64,571.03万元，净资产-62,706.12万元。2024年度，金钢矿业实现营

业收入 232.27万元，营业利润 216.19万元，净利润 2,624.53万元，经营

活动产生的现金流量净额 237.21 万元。（已审计）

截至 2025 年 3 月 31 日，金钢矿业资产总额 2,089.08 万元，负债总

额 64,520.63 万元，净资产-62,431.55 万元。2025年 1-3月，金钢矿业实

现营业收入 256.67 万元，营业利润 236.47 万元，净利润 274.56 万元，

经营活动产生的现金流量净额 193.92 万元。（未审计）

（四）其他说明

经查询，金钢矿业不是失信被执行人。

三、本次预挂牌的主要内容及后续安排

公司本次拟通过山东产权交易中心预挂牌转让持有的金钢矿业 100%

股权及对其享有的债权，仅作信息预披露，不构成交易行为，信息预

披露时间不少于 20 个工作日，交易对方、交易价格、支付方式等交易

主要内容目前尚无法确定。

本次转让将开展审计、评估等工作，正式挂牌转让底价将根据资

产评估机构出具的评估结果确定。在正式挂牌转让前，本次股权及债

权转让的评估结果尚需履行国资备案程序，同时根据备案的评估结果，

需按规定履行公司相应审议程序，并通过山东产权交易中心正式公开

挂牌转让上述股权及债权。

四、交易目的及影响

本次交易有利于优化公司资源配置，提高整体运营效率，提升公

司综合实力，符合公司的整体发展战略。该交易对公司财务的影响需

根据公开挂牌成交结果确定。如交易完成，金钢矿业将不再纳入公司

合并报表范围。

五、风险提示

1.本次转让事项拟通过山东产权交易中心公开挂牌方式进行，暂无

法确定交易对象。

2.本次预挂牌事项仅作信息预披露，非正式挂牌披露。后续待金钢

矿业审计、评估等工作完成后，公司将按规定履行国资备案和公司相

应审议程序，并在山东产权交易中心进行公开挂牌披露和交易，因此，

本次转让交易是否能够完成以及完成时间存在不确定性。

公司将根据事项的进展情况及时履行相应程序和信息披露义务，

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

山东金岭矿业股份有限公司

董事会

2025 年 4 月 18 日